ab omnibus hoc seruat-
tur, cōcludit, id à Iudici-
bus servādum esse, quod
consuetudo seruat, vbi
ius dicunt.

13 Quæ supra dicta sunt
de diffamacione, & indi-
cijs necessarijs ad reum
interrogādum procedere
scias secundūm aliquos,
quando Iudex in causa,
per viam inquisitionis,
non autem quando per
viam accusationis proce-
dit: nam quando proce-
dit per viā accusationis,
crimen nō est occultum,
sed iam detectum in iu-
dicio est per ipsam accu-
sationē, vt dixi in d. meo
Prompt. in ver. Crimen
nu. 11. in vers. sed contra
prædicta post Abb. qui
notabiliter hoc affirmat
in cap. qui cum fure n. 5.
de furt. & accusatio tunc
se habet loco diffamatio-
nis, iuxta communem Ca-
nonistarum sententiam,
de qua testatur Card.
Alex. in c. de accusat. col.
14. in f. 2. q. 8. quē citat,

& sequitur Clar. in S. fi. q.
6. num. 1. & tenet Maran.
in 6. par. sui speculi in tit.
Et peruenit aliquando
per viam inquisitionis in-
num. 19. nam quatēnus
tenent, famam præceden-
tem succedere loco accu-
sationis in inquisitione,
necessariò tenent, accusa-
tionem sine infamia suffi-
cere, vt dicit Farinac. in
prima par. q. 9. num. 4. vbi
etsi testetur in cōtrarium
esse communem senten-
tiam, quæ dicit, quòd etiā
quando proceditur per
viam accusationis præce-
dere infamia, vel indicia
debent, vt reus interro-
gari possit: dicit tamen
hāc de iure esse veriorem,
vt patet ex eius verbis à
me relatis in d. ver. crimē
nu. 11. in d. vers. sed cōtra
prædicta; tenetq; hanc sē-
tentiam contra commu-
nem Clar. in d. q. 6. nu. 9.
in vers. & aduerte.

14 Et sic tunc semiplena
probatio, quam facit vnuſ
testis omni exceptione
maior

maior vñā cū accusatio-
ne, sufficit, vt iuste possit
Iudex criminosum accu-
satum interrogare, vt ipse
criminosus accusatus re-
spondere teneatur, vt dixi
in mea 1.par.lib. 1.c. 5.nu.
18.& in mea 2.2.lib. 3. c.
1.n. 22. facereq; etiam ad
hunc effectum (scilicet vt
reus accusatus possit in-
terrogari) semiplenā pro-
bationē loco vnius testis
oculati, & omni exceptio-
ne maioris, indicium vñū,
& absolutē hoc dicit Na-
uar. in man. c. 25. nu. 36.
sed est intelligendus de
indicio vrgentiori, & gra-
ui, nam cùm addat disiū-
ctiuē, vel plura æquipol-
lentia, intelligere ostendit,
quòd quando indicium
est vñū, vrgentius, & gra-
ue esse debet, alioquin in-
dicium vnum ad hoc non
sufficeret, vt affirmat Bān.
in 2.2.q. 69.a. 2. sed plura
esse debent: estq; de men-
te D.Th. ibid. & vt aduer-
tit Caiet. in d.ar. 1.& 2.D.
Thomas indicia, dicit, nō

singulariter, sed plurali-
ter.

15 Sed cùm prædicta com-
munis sententia, de qua
testatur Farinac. citatus
supra in nu. 13. circa fin.
ac testantur alij, quos ipse
citat, teneat in vtroque
casu præcedere debere
diffamationem, scilicet si-
ue procedatur per viam
inquisitionis, siue per viā
accusationis, & probabi-
lissimæ sint rationes, qui-
bus ad hoc dicendum ip-
sa cōmuni sententia mo-
uetur, vt patet ex his, quæ
dixi in dicto verb. crimen
num. 11. circa prin. & alia
sententia, quam veriorem
esse dictum est, dicat diffa-
minationem non esse necel-
lariam, quādo proceditur
per viam accusationis, sed
sufficere semiplenam pro-
bationem, quam facit vel
vonus testis oculatus om-
ni exceptione maior, vel
graue indicium, vel plura
æquipollentia, vt dictum
est in num. præced. indē-
fit, vt quando proceditur
per

per viam accusationis,
 & concurrit prædicta se-
 miplena probatio, possit
 Iudex, sequendo prædictā
 veriorem sententiam, tuta
 conscientia, sine diffama-
 tione Reum interrogare
 de crimen, de quo est ac-
 cusatus, & idem est quan-
 do est iuridicē denuncia-
 tus, quia in utroque casu
 eadem militat ratio; & in-
 dē etiam fit, vt in eodem
 casu possit reus, sequēdo
 contrariam sententiam,,
 tuta cōscientia veritatem
 nō manifestare, saluo mē-
 dacio, quando interroga-
 tur de crimen, de quo est
 accusatus, & diffamationē
 ignorat, vt aduertit Caiet.
 in d.art. 1. & 2. in vers. Ter-
 siō, quod est mente D.Tho-
 mas. Et æquiudicatio tunc
 est bona cautela pro reo,
 qui ob prædictā contrariā
 sententiam dicere non
 valet se nolle respondere,
 q̄a non est diffamatus, sed
 omnino respondere oblī-
 gatur, vt post DD. quos
 citat dicit Cartar. in sua

prax.lib.1.c.2.n.14.
 16 Facit etiam indicium
 ad interrogandum, & etiā
 ad torturam denunciatio-
 sollicitati, seu corrupti ad
 aliquod malum commit-
 tendum contra sollicitan-
 tem, seu corrumpentem,
 vt sentit Cantera in quę-
 stionib. crimin. cap. de ple-
 na prob. nu. 47. vbi dicit,
 vnius fœminæ solicitatae
 delationem sufficere ad
 solicitationis capturam,,
 & torturam, & ad hoc di-
 cendum mouetur, quia
 quando de sui natura nec
 actu, nec habitu sciri pōe
 crimen, nisi per socium,,
 tunc dictum socij ad tortu-
 ram sufficit, licet nō adsit
 aliud indicium, prout te-
 net Gomes. in 3. tom. van
 refol. c. 12. nu. 18. & Blanc.
 de indic. n. 378. tradentes
 quod in criminibus exce-
 ptis dictum socij facit in-
 dicium ad torturam, etiā
 sine adminiculis. Sed hāc
 sententiam communiter
 reiectam esse, & contra-
 riā, & veriorem cōmu-
 niter

- niter esse receptam dicit Fr. Seraph. de Freitas Lusitanus in addit. ad tract. de confessar. sollicitant. Rodoric. à Chuña Episc. Portugall. q. 4. n. 16. & refert eandem hanc sententiam tenere post alios Menoch. de arbitr. casu 474. num. 45. & lib. 1. de præsumpt. q. 89. num. 73. Mafscard. concl. 158. nu. 3. & concl. 1312. num. 52. Farinac. in tract. de indic. & tortur. q. 43. à nu. 147. & ibid. in nu. 150. post alios dicit, hoc etiam procedere in crimine læse Maiestatis, ac etiam hæresis, & idem dicit in tract. de hæresi q. 185. à num. 130.
17. Quam sententiam, scilicet, ut dictum solicitati, & corrupti non faciat indicium ad interrogandum, & torquendum procedere dicas non solum in socio criminis, qui nō admittitur in testem, ut per Farinac. & alios, quos ipsa citat in tractat. de indicijs, & tort. q. 43. num. 93. nisi

fauore fidei, in casu, quo ex personæ qualitate, & ex alijs circūstantijs falsa nō dicere præsumatur, vt in c. in fidei fauorem de hæretic. in 6. sed etiam in alio, siue femina sit, siue masculus, etiam si non dicitur socius criminis ex allegatis per Ludouic. de Alpher. in conf. crimin. diuersor. consil. 143. nu. 9. & per Plot. in consil. 132. num. 24. in fi. vol. 1. & per Farin. in d. q. 43. num. 99. nisi alia adminicula concurrent, & ita communiter receptum esse, & proxim seruare affirmat Farin. in d. n. 99. ex Doctoribus, quos citat, & Fr. Seraph. de Freit. supra cit. in num. 19. post Doctores, quos citat, dicit receptionem esse sententiam, feminæ, vel mari se afferenti solicitatum, non esse credendū, ut solicitans torqueri possit. Dicto autem Pueri solicitati ad malum standum non esse, quando alia non adiungunt indicia, dicit Riccius

Riccius in 2. parte decis.
 Curię Archiep. Neap. decis. i 18. num. 4. per l. quoniam liberi C. de testibus,
 & per l. f. C. de accusat. & quoad feminas solicitatas
 distinguit Frat. Seraph. vbi supra in nu. 20. quod aut
 femina deferens est inhonesta, & malę famę, aut
 honesta. Si est inhonesta,
 & malę famę, & in ipso cri-
 mine perseuerat, quia re-
 pellenda est, ut in cap. te-
 stimoni. de testib. nec ad
 inquirendum facit indicium.
 Si vero est honesta, quia
 singularis est, eius dictum
 praeumptionem tantum
 importat, indicium ad tor-
 turam non facit, nec etiā
 ad purgationem inducē-
 dam, ut dicit Freitas in d.
 n. 20. post Iacob. Leomes-
 se. in consil. 55. nu. 12. vol.
 1. apud Ziletum, & Farin.
 in 4. tom. q. 143. nu. 32.
 • Et dicit Clar. in S. f. q.
 52. num. 5. assertionem
 vulnerati contra aliquem
 non facere indicium ad
 torturam; & latius hoc di-

xit in q. 21. num. 14. vers.
 assertio vulnerati, vbi af-
 ferit, hoc nullam habere
 difficultatem, quando vul-
 neratus conualuit, quia
 tale dictum habetur loco
 denunciationis, sive que-
 relæ, & ideo nisi aliqua
 cōcurrant indicia, de iure
 super eo procedi non po-
 test, nisi ad inquirendum,
 idest ad assumēdas. infor-
 mationes cōtra nominatum
 ab offenso, non autē
 ad transmittendum illi in-
 quisitionem, sive citatio-
 nem. At si vulneratus mo-
 riatur, & in tali assertione
 vsq; ad mortem perseue-
 ret, dicit Clar. vbi supra,
 quod etsi talis assertio de
 iure indicium non faciat,
 tamen de consuetudine
 practicatur, ut faciat indi-
 cium ad inquirendum, &
 testatur de cōmuni stylo,
 & obseruantia Italiz post
 Igneum in l. Caius Seius
 num. 13. ff. ad Sillan. à qua
 praxi recedendum non
 esse dicit. Esseq; tale dictū
 sufficiēs ad capturam ad-

T t dit,

dit, & ad excusandum heredes defuncti à temeritate accusandi nominatū à moriente.

18. Quarē autem puer dices se fuisse solicitatum; & mulier dicens se fuisse solicitatam, non facit indicium ad torturam; patet ex his, quæ dicit Farinac. post Doctores, quos citat de indic. & tort. in q. 36. num. 219. & 224. ubi probat, quod indicium ad torturam non facit nisi se miplena probatio, prout etiam tenere refert Clar. in S. fin. q. 62. in princ. & post Clar. Bursat. in cons. 316. nu. 8. & 9. volum. 3. & alios: debere q. hanc semiplenam probationem esse perfectā dicit Farin. in d. q. 36. nu. 215. in fin. Ut autem perfecta sit, esse debet ex dicto unius testis, fide digni, & omni exceptione maioris, ex traditis per Anton. Gomez tom. 3. var. resol. rub. de prob. delict. cap. 12. nu. 2. in vers. animaduersendum

tamen, ubi generaliter dicit, quod semiplena probatio inducitur per unum testem fide dignū, & omnī exceptione maiorem, qui deponat de delicto per visum, vel alium sensum corporeum, & sequitur Menoch. de præsumpt. lib. 1. q. 89. num. 7. verumque citat, & sequitur Farinac. in d. q. 36. nu. 229. sed quia neq. puer, neque mulier sunt testes omni exceptione maiores. Pueri enim præsumuntur de facili dicere mendacia, l. ex libero, S. 1. ff. de quæst. & Mulieres debilis, & infirmi sexus sunt, l. Imperiale, C. de nupt. & momentaneum, & instabile cor habent, l. filia in orbi- tate; C. de inoff. testam. l. deferre, in princ. ff. de iur. fisc. cap. forus, in fin. de verb. signif. & omnis de- feitus, & quælibet macula, siue in dicto, siue in persona sit, ac omnis excep- cione etiam minima sufficiat, ad hoc ut testis non di-

dicatur maior omni exce-
ptione, & ad impediendū,
ne reus torqueri possit, ut
post Clarum, & multos
alios, quos citat dicit Fa-
rinac. in d. q. 36. n. 225.

19. Prædicta tamen dela-
tio, etsi non sit sufficiens
ad torturam, imò nec ad
carcerandum, & interro-
gandum reum delatum_,
quando alia adminicula-
noa cōcurrūt, erit tamen
sufficiens ad secretè in-
quirēdū per dicta à Frei-
ta post Doctores, quos
citat in d. q. 4. n. 27. & 28.
& iuxta laudabilem fly-
lum sancti Officij. Et in-
tellige hæc procedere_,
quando solicitati delato-
res sunt, & singulares, nā
si plures sunt, vel si aliis
detulit, & solicitatus ex-
aminatur tanquam testis,
etsi ob defectum ætatis,
vel sexus non faciat semi-
plenam probationem, si-
ne qua ad torturam deve-
niri non potest, ut dictum
est, sufficit tamen ad car-
cerationem, & interroga-

tionem delati, & etiam ad
torturam, si aliud admini-
culum concurrat, aut in-
diciam, vel præsumptio,
ut per Boss. in tit. de indic.
num. 165. & 166. & talem
esse existimo, si in iudicio
constaret delatum esse so-
litū delinquere in aliquo
crimine; nam etsi semel
malus, non præsumatur
semper malus, nisi in eo-
dem genere mali, ut in
cap. semel malus, de reg.
iur. in 6. tamen ex mala
qualitate personæ oritur
præsumptio, quæ si admi-
niculata fuerit, facit suffi-
ciens indicium ad tortu-
ram, ut per Bald. in L. e.
quidem, C. de accus. &
per Iaso. in l. i. C. eod. &
per Ludouic. Carrer. in
sua praxi crim. in tit. de
indic. indic. 14. Aduerté-
dum est tamen, quod etsi
duo sint etiam contestes,
cum non sint omni exce-
ptione maiores ad con-
demnationem non suffi-
ciunt, perseverante dela-
to in negatiua, secundum

Tt 2 Boss.

Boss. in d. num. 165. circa fin. per l. sciant cuncti, C. de probat. nec vnum sufficere ad torturam, addit scilicet, si alia adminicula non concurrant, iuxta su. pradicta.

20 Sed quæ dicta sunt de præsumptione proueniēte à solito delinquere siuè in eodem, siuè in alio genere mali, non procedunt, quando factus est probus, abstinendo se à malo saltem per triennium, ut probat text. in Auth. de Monach. S. hic autem nobis, in vers. nam etsi vitium, Salyc. in l. i. C. qui satid. coga. Alberic. in l. omni modo, C. de inoff. testam. Ias. in l. si prius, n. 42. post Bart. ibid. in n. 18. ff. de nou. oper. nunc.

Etsq; aduertēdū, quòd siuè aliquis sit delinquere solitus, siuè non, quòd etsi cōtra illum sciat Prælatus adesse duos, vel tres testes, habentes scientia alicuius grauis delicti, ab ipso commissi, de quo nō

est infamatus, nullo tamē modo potest contra illum inquirere, vt patet ex c. inquisitionis, de accusat. Sed potest Prælatus in talicatu, quando tres sunt testes illi, qui delictum sciunt, præcipere vniillorum, ut delictum denunciet sibi tanquam Iudici sub poena peccati mortalis, vel excommunicatio- nis, & ille obedire obligatur; si tamen peccatum fratris non est emendatum, sed est in fieri, saltem per continuationem, nec sola fraterna correctione probabilior est emenda- bilitate; tunc enim ille sub mortali obedire obligatur secundū D. Thom. in 2. 2. q. 33. art. 7. ad 3. & D. Antonin. in 2. par. tit: 9. cap. 6. S. 4. quos citat, & sequitur Nauarr. in man. cap. 25. num. 46.

21 Interrogari, ac etiam torqueri reus legitimè potest ob indicia, etiam remota, probata per tes- tes singulares, dummo- do.

do tria concurrant secundum Farinac. de indic. & tort. q. 37. nu. 38. Primum, ut testes singulares sint. saltem duo, & omni exceptione maiores, prout dicit idem Farin. ibid. n. 18. & multò magis hoc procedere dicit in d. num. 38. quando testes sunt notabiles, & probatē vitę. Secundum requisitum est, ut indicia non sint valdē remota, sed aliquo modo proxima dici possint, & hoc evenire dicit p. dicta 22 ab ipso ibidem in nu. 42. quando testes non depo- nunt de ipso delicto, sed de actu ipsi delicto valdē proximo, & valdē delictū inferente. Tertium requi- situm est, ut huiusmodi indicia, supra quibus testes singulares deponunt, sint plura, & talia, quę reddant animum Iudicis quasi cer- tum, quod reus delique- rit, iuxta ea, quę ipse Farin. dixit in d. q. 37. num. 3. vbi dicit, tunc hoc evenire, quādo indicia sunt veri-

milia, probabilita, non le- uia, aut perfundatoria, sed graniora, & urgentia, cer- ta, clara, imò luce meridia na clariora, in tantū, ut Iudex non solùm sit quasi certus de delinquēte, sed etiā ut nihil aliud sibi de- esse videatur, quām eiusdem rei confessio, iux. tex. qui præmissa non dubiè probare dicit in l. miles S. oportet C. de quæstionib. & in l. cùm cognitio- naliter C. cod.

Esseq; debere prædicta indicia remota plura quā duo Farinac. explicat in d. num. 38. circa si. taliaq; esse debere dicit, ut men- tem Iudicis inclinent ad vchementissimam opinio- nem delicti contra reum: tuac enim posse Iudicem arbitrii affirmat, reum es- se torquendum, quamvis indicia prædicta plura quām duo probata non sint nisi per testes singu- lares, ita ut quodlibet ipso- rum per vnum testem probatum sit; quia non est veri-

verisimile tot testes non suspectos talia dixisse, nisi reus culpabilis esset, sicut

post Turrecrem. in cap. 23 nihil minus col. 2. 3. q. 9. circa medium, consideravit Petr. Ant. de Petra in tract. de fideic. q. 12. n. 521.

Nec his obstat verissima, & communis illa sententia, quæ docet, quod indicia remota, ut faciant indicium ad torturā plura esse debent, ac probata per duos testes contestes, quia illi erit locus, quādō testes plures quidem sūt, sed infra numerum binarium, at quando excedunt numerum binarium, tunc iudex arbitrari etiā pōt, ut reus torqueatur, etiā si indicia ista plura non sint probata, nisi quodlibet ipsorum per unum testem singularem, ut Farin. dicit ubi supra. Et rationē reddit in num. 39. quia licet testes singulares regulariter non probent, probant tamen, si ita Iudici visum fuerit, ut ex pluribus com-

probare refert Gabriel. de testib. concl. 2. in 2. limit. num. 62.

At quando indicium proximum est, et si per unū testem probatum sit, & interrogari, & torqueri per illud reus potest, iuxta receptissimam communem Doctorum sententiam, de qua post Doctores, quos citat testatur Farinac. in d. q. 37. nu. 41. sed in nu. 42. explicat esse hoc intelligendum de illo indicio proximo, quod tangit negotium, & ipsum delictū, hoc est, quando testis deponit immediate de ipso delicto, putā quia dicit, quod vidit Titium vulnerantem Seium, vel audiuī Sempronium blasphemātem, non autem quando non deponit immediate de ipso delicto, sed de actu ipsi delicto valde proximo, & valde delictum inferente, nam et si & in hoc ultimo casu à DD. dicatur, indicium esse proximum, ut dictum est supra in nu-

21. idē tamē tale appellatur , quia non est valdē remotum , & est probandum per duos testes : sed in priori casu dicit, sufficeré vnum testem ; & hoc nō habere difficultatem affirmat , & communem esse Doctorum sententiam in Scholis, & in iudiciis cā nonizataꝝ dicit Clar. post Doctor. quos citat in d.S. fi. q. 22. n. 3. addens, quòd ad hoc, vt dictum prædicti vnius testis faciat indicium ad torturam, necessarium est, vt sit integer , & omni exceptione maior; & ita dicit omnes concludere Post Ioa. de Amicis in consil. 37. nu. 6. & Mars. in consil. 101. Et aduerte, quòd quamuis Imol. in l. qui testamento ff. de testam. & Calcan. in consil. 109. col. 2. in vers. præterea dico teneant, quòd duo testes non omni exceptione maiores saltē habeantur loco vnius testis, ramen Corneus in conf. 55. in fi. vol. 4. dicit

absolutè , quòd quando duo testes, qui integri nō sunt, aliquid deponunt in causa nō leui, iudex, cuius arbitrio est relictum, auctorū testimonium aliquid operetur, secundūm Felin. in cap. licet vniuersis, de testib. arbitrari debet , quòd non sufficiunt.

24 Torqueri etiam reus potest, quando habet cōtra se examinatos duos testes, in facto quidem concordes , sed in tempore vel discordes sūt, vel vnuſ de tempore testificatur , & aliis vel dicit non recordari , vel testatur de credulitate , quę credulitas nō sufficit ad faciēdos testes concordes , & ad plenariaꝝ probationē in his, de quibus plenaria certitudo haberī potest . & debet, vt post Cyanum plenē in l. testium C. de testibus, & alias, quos citat, dicit Ang. de Perus. in consil. 3. num. 35. Et idem dicendum est, quando discordant quōd locum :

nam

nam & testes discordantes quoad locum, contestes dici non possunt, ut per Ang. de Perus. in consil. 262.nu.2.quia diuersitatē loci inducit diuersitatem testimonij, l.3.S.idē diuus & de testibus, tamen quia & illi in facto cōcordant, sicut & illi, faciunt tantū indicium ad torturam sufficiens. Et vidē supra in c. 13.num.34.

25 An, & quando fuga faciat indicium ad torturā, vīde latē per Clar. in q. 21.à nu. 18. vsq; ad 29.& quando hoc indicium faciat inimicitia, docet idem Clar.ibid.in nu. 30.in nu. 31.verò explicat, quando hoc faciat confessio extra iudicialis . Etiā num.32. 33.& 34.explicat, quando illud faciat confessio facta corā Iudice incompetenti. Quando verò illud faciant minē prēcedētes, docet ibidem in num.37. & in num.39.dicit quod, et si nemo dubitet quod mendacium, scū variatio,

inconstantia , & tieubatio rei faciat cōtra ipsum reū indicium ad inquirēdum , tamē quia an faciat indicium ad torturā Doctores ab ipso relati diuersimōdē sentiunt, ipse cōcludit, arbitrio Iudici esse hoc iudicandum.

• Et quia in materia indiciorum, & torturæ propter varietatem negotiorum , & personarum dari nō potest certa doctrina ; vt dicit Clar. in q. 64.nu. 13.ex communi Doctorū sententia, de qui testatur ipse Clar.ibid.post multos Doctores , quos citat, arbitrio Iudicis est hoc reliquum .

26 Si verò casus cōtingat, vt reus etiam iustē tortus delictum commisisse fateatur existens in tortētis, tali confessioni stādum non est, nisi reus in illa persevereret, & eam expresse ratificet ad bancum iuris extra tortēta, prout cōmuniter Doctores docere testatur Clar. in d.S. fi.q.

fi.q. 64. nu. 40. vbi etiam testatur, communem consuetudinem ita seruare post Doctores quos citat, & dicit Paul. Grilland. in tract. de quest. & tortur. q. 4. incip. *Quarto, nanciendum*, in num. 2. hand ratificationem faciendam esse etiam quando tortura primum gradum non excedit; nam et si talis tortura sit sine corporali dolore, vt patebit ex dicendis infra in num. 28. in prim tamē quia extorta est ob timorem tormentorum indiget ratificatione, ac si facta fuisset in plenis tormentis, alioquin ad condemnationem nunquam sufficeret. Et huiusmodi ratificationem dicit Clar. in q. 64. num. 2. non esse faciendam in carcere, sed ad hancum iuris, & sic in iudicio. Ad quam expressam ratificationem faciendam dicit Clar. vbi sup. in num. 41. non esse reum statim vocandum, quia præsumeretur adhuc durare

meru tormentorum, sed expectandum esse, vt translat spatiū vnius diei integrī horarū viginti quantuor, secundū aliquos, vel saltem secundūr alios usq; ad sequentem diem, & dummodò nox intermediet, arbitrio Iudicis remissum esse dicit quod ad spatiū viginti quatuor horarum. Et interim dicit Clar. in d. nu. 40. bonum esse seruare proxim, quam docet Isern. super 1. p. cōstitut. Regni rubr. 27. col. 6. scilicet, vt interim reus tortus teneatur segregatus ab alijs carceratis, ne instruatur, vt non ratificet extra tormenta, sed confessionem iam factam retrocet. Namq; si illam reuocat, illinō nocet, ad hoc, vt condemnari possit, sed tantū facit mouum indicium contra eum, ad hoc, vt iterum torqueri possit, ad hoc, vt in priori confessione persequeret, communemq; hanc esse Dōctorum sententiam dicit

Vv post

post Doctores, quos citat Clar. vbi supra; refertq; ita docuisse Bart. in l. vnius S. reus ff. de quæstionib. & ita moderate torquèdum esse dicit, ac si nouum indicium superuenisset, non autem ita, vt reus in tormentis maneat donec perseveret. Et occurrente casu, quod reus in tormentis iterum delictum fateatur, iterū extra tormenta post prædictum spatiū ratificare debet, quod si reus nō faciet. Tertiò torqueri potest, & fatendo delictum post prædictum spatiū est ducendus ad ratificandū illud extra tormenta, quod si nō faciet, sed delictum commisisse neget, absoluendus reus erit, rebus sic stantibus dicit Clar. in d. q. 2 r. nu. 36. in fi. Tradit etiam prædicta omnia, & testatur de communis sententia post Doctores, quos citat Cartar. in lib. 4. Prax. interrogādor. teor. lib. I. c. 1. à nu. 157. vsq; ad num. 160. & in nu.

161. refert Simāc. in tract. de cathol. instit. tit. 65. nu. 81. & alios, quibus prædicta sententia videtur nimis crudelis, & nulla certa lege fundata: & in nu. 162. illös addere affirmat tunc fortasse prædictam sententiam de repetitione tertię torturæ in prædicto casu esse recipiendam, quando reus bis fuerit levissimè tortus, & in posteriori confessione aliqua signa priori addiderit; quorum alterū, si desit, nullo modo reum iterum torquèdum esse dicunt. Verū quia nouum indicium superuenies iustum causam præbet repetendi torturā, etiam quando reus sufficiēt fuit tortus, vt dicā infra in nu. 55. & variatio facit nouū indicium, estq; sufficiens fundamentū ad torturam, vt post Parid. de Put. in tract. de sindic. in S. viso de. repet. tort. & enet Bossi. in tit. de tort. nu. 43. negati nō potest, quin tutè in hoc casu tortura repeti

repeti possit ob prædictā variationem, quæ semper facit insurgere iñdicium fortiorem, & vrgētiorem; sed quia indicium, quod ex variatione cōsurgit tertia vice nō est alterius spe ciei, sed eiūdem cum cōsurgente secunda vice, non est ob illud repetenda tortura vltra secūdam vicem, per dicenda infra in d.nu. 55. et si praxis sī, vt repeatatur etiam tertia vice, si reus post secūdam vicem in repetitione variet, vt dicit Boss. in d.nu. 43. & in num. 44. addit se nunquam vidisse torqueri vltra tertiam vicem, nisi à Carnificibus.